

11

Radosław Sakowski
Radny Rady Miejskiej w Supraślu

Supraśl, 30-12-2019



Burmistrz Supraśla
Pan Radosław Dobrowolski

INTERPELACJA

Podczas sesji Rady Miejskiej w Supraślu w dniu 15-01-2016 r. wypowiedział Pan następujące słowa - cytuję: „Jeżeli mieszkańcy chcą podziału to [...] obie strony muszą się do tego przygotować. Jeżeli mówimy o podziale gminy – należy takie miejsca stworzyć po tej stronie gminy, a potem myśleć o radykalnym jakimś działaniu – w sensie podziału gminy”.

Nawiązując do Pańskiej wypowiedzi, w imieniu mieszkańców zainteresowanych podziałem gminy Supraśl, zwracam się do Pana z następującymi pytaniami. Proszę o przedstawienie informacji, jakie konkretne miejsca i działania ma Pan na myśli? Co chciałby Pan stworzyć po stronie Supraśla, co spowodowałoby możliwość podziału gminy? Jakie działania Pan podjął w tym temacie od początku roku 2016? Jaki jeszcze czas Pańskim zdaniem jest potrzebny, aby doprowadzić do stworzenia „miejsc” pozwalających na podział gminy?

Proszę o bezzwłoczną odpowiedź, ponieważ mieszkańcy jej pilnie oczekują.

Z poważaniem,

Sakowski Radosław

Supraśl, 10 stycznia 2020 r.

RO.0003.11.2019

Pan Radosław Sakowski
Radny Rady Miejskiej w Supraślu

W odpowiedzi na Pana interpelację z 30 grudnia 2019 r. w sprawie mojej wypowiedzi ze stycznia 2016 r. na sesji Rady dotyczącej podziału Gminy Supraśl - „Jeżeli mieszkańcy chcą podziału to (...) obie strony muszą się do tego przygotować. Jeżeli mówimy o podziale gminy – należy takie miejsca stworzyć po tej stronie gminy, a potem myśleć o radykalnym jakimś działaniu – w sensie podziału gminy” – oraz udzielenia dodatkowych informacji z tym związanych, uprzejmie wyjaśniam, jak niżej:

Nie pamiętam już dokładnie tej wypowiedzi, ale zakładam, że posiada Pan zapis tych słów i przytoczył Pan ją wiernie. Przede wszystkim pragnę podkreślić, że wypowiedzią tą nie składałem obietnic, że będę przygotowywał gminę do podziału. Chciałem ją przede wszystkim zwrócić uwagę, że jeżeli miałyby dojść kiedykolwiek do podziału gminy, to powinien być on wynikiem długiego okresu przygotowań i wewnętrznego kompromisu zwolenników i przeciwników podziału, przy wydatnej pomocy rządowej. Natomiast podział gminy jaki próbował przeprowadzić w 2015 r. rząd tworzony przez Platformę Obywatelską nie spełniał tych warunków. Przypominam, że procedura podziałowa była zainicjowana odgórnie z urzędu przez właściwego ministra. Co więcej, większość mieszkańców naszej gminy wyraziło wówczas swój sprzeciw w drodze referendum. Przeciwno podziałowi była również Rada Miejska. Nie mogliśmy również liczyć na jakąkolwiek pomoc rządu. Przeciwnie, ustami swoich najwyższych przedstawicieli do końca dezinformował i wprowadzał w błąd starając się ukryć prawdziwe intencje i już podjętą decyzję.

Poprzez przytoczoną wypowiedź starałem się wówczas zwrócić uwagę właśnie na te wszystkie okoliczności. Na to, że to Rząd RP proponując podział powinien jednocześnie przygotować odpowiednie programy pomocowe z przeznaczeniem na infrastrukturze techniczną, społeczną i tworzenie miejsc pracy, szczególnie dla tej gminy, której potencjał ekonomiczny w wyniku podziału zostanie znacznie osłabiony. Moim zdaniem pomoc rządowa powinna być realizowana na kilka lat przed zapowiedzianym i uzgodnionym podziałem. Podział gminy nie może być natomiast wynikiem nieodpowiedzialnego działania lokalnych polityków nastawionych na osiągnięcie krótkotrwałego poklasku tuż przed wyborami parlamentarnymi, tak jak to miało miejsce w 2015 r. przed wyborami parlamentarnymi.

Jako Burmistrz Supraśla nigdy nie deklarowałem, że będę przygotowywać gminę na podział. Przeciwnie, zawsze byłem zwolennikiem jedności i tego nie ukrywałem, również podczas ostatniej kampanii samorządowej w 2018 r. Jak pamiętam, to przedstawiciele Pana komitetu wyborczego włącznie z kandydatem na Burmistrza mieli tuż przed wyborami samorządowymi problemy z jasną odpowiedzią, czy są za podziałem gminy, czy nie, kiedy zorientowali się, że deklarowanie podziału gminy może być kłopotliwe i nieopłacalne. Czy pamięta Pan, jak w związku z tym zadałem Państwu

pytanie w mediach społecznościowych czy wycofacie wniosek z Europejskiego Trybunału Praw człowieka w Strasburgu w sprawie podziału gminy?

Jak wskazałem wyżej jestem zwolennikiem utrzymania jedności gminy. Nie działam na rzecz jej podziału i nie prowadzę w tym zakresie jakichkolwiek przygotowań, gdyż nie składałem takich obietnic. Jestem za tym, aby równomiernie zaspokajać potrzeby wszystkich mieszkańców, we wszystkich częściach gminy. Doceniam również dynamiczny rozwój terenów podmiejskich naszej gminy wokół Grabówki. Wyrazem tego są m.in. wydatki inwestycyjne gminy w ciągu ostatnich lat. To na tereny sołectwa Grabówki oraz sołectw sąsiednich wydanych zostało w latach 2013 - 2018 60% środków przeznaczonych na inwestycje, podczas gdy na Supraśl i miejscowości sąsiednie otrzymały około 40%.


BURMISTRZ
Dr Radosław Dobrowolski